
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_ 2011615001 Ovocný sad – mini 

 
Kooperativní hra s barevnou kostkou pro 2–4 hráče od 3 let. 

     

Autor hry: Anneliese Farkaschovsky 

Ilustrace: Ines Frömelt, Yunsim Jin, Mirka Schröder 

Délka hry: cca 10 min.  

 

Čtyři stromy v sadu jsou plné ovoce. Rychle sklízejte jablka, hrušky, třešně a švestky. Drzý havran Theo už je totiž na cestě a 

chystá se zralé ovoce ukrást. Podaří se vám společně rychle sklidit ovoce dříve, než havran Theo dorazí do sadu? 

 

Obsah hry  

4 stromy, 16 dílků s ovocem (4 hrušky, 4 třešně, 4 švestky, 4 jablka), 8 dílků cesty, 1 havran Theo, 1 barevná kostka, 1 pravidla hry. 

 

Před první hrou 

Opatrně oddělte dílky s ovocem a s cestou z kartonové desky. Kartonovou desku již nebudete potřebovat a můžete ji zlikvidovat. 

 

Příprava na hru 

Položte všechny čtyři stromy doprostřed stolu. Rozložte na ně příslušné 

druhy ovoce. Vedle stromů položte do řady 6 dílků cesty.  Havrana 

postavte na první dílek cesty, co nejdále od stromů. Připravte si kostku. 

 

Průběh hry 

Hráči hrají společně proti havranovi a hraje se ve směru hodinových ručiček. Začíná ten, kdo naposledy viděl havrana a hodí 

kostkou.  
 

Co na kostce padlo?  

 Barva:  

Je na stromě ovoce v této barvě? Skvělé! Utrhni ze stromu jedno ovoce této barvy, a polož si ho před sebe. Na stromě už není 

žádné ovoce v této barvě? Škoda, všechno ovoce v této barvě již bylo sklizeno. Nemůžeš bohužel sklidit žádné ovoce.  

 Košík:  

Máš štěstí! Utrhni jedno ovoce z jakéhokoliv stromu a polož si ho před sebe.  

 Havran:  

Jejda! Havran se přibližuje k sadu. Vezmi havrana a postav ho na 

následující dílek cesty.  

Ve hře pokračuje další hráč tím, že hodí kostkou. 

 

Konec hry 

Podařilo se vám sklidit všechno ovoce dříve, než havran dorazil na poslední dílek cesty? Skvělé! Všichni společně jste vyhráli.  

Dorazil havran na poslední dílek cesty, ale na stromech stále je stále nějaké ovoce? Havran byl bohužel rychlejší než vy.  

Zkuste hrát ještě jednou. 

 
Varianta hry 
Můžete hrát jednodušší variantu hry, kdy použijete všech 8 dílků cesty. Pokud si chcete hru trochu ztížit, použijte pouze 5 nebo 

méně dílků cesty. 

 

Milé děti a rodiče, na stránce www.haba.de/Ersatzteile se můžete jednoduše informovat, zda je možné doručit chybějící dílek hry. 

Upozornění: Nevhodné pro děti do 3 let, obsahuje malé části, hrozí nebezpečí spolknutí nebo vdechnutí. 

http://agatinsvet.cz/
http://www.haba.de/Ersatzteile

